
МБОУ Тамбарская основная общеобразовательная школа 

01.12.2020                                                                                                                  №185-а 

Приказ 

Об утверждении формы  
 В соответствии с пунктом 12 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать команду по разработке проекта «Оптимизация процесса выдачи справки об 

обучении» в следующем составе: заместителей директора по УВР Тисецкой В.Я., 
Кайгородовой Н.В., соц. педагога Беловой Н.В., учителя технологии Белова А.М.. 
Руководство проектом оставляю за собой. 

2. Утвердить форму (образец) справки об обучении лицам, не прошедшим итоговой 
аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные 

результаты (приложение 1). 
3. Утвердить форму (образец) справки об обучении лицам, освоившим часть 

образовательной программы и (или) отчисленным из организации, 
осуществляющей образовательную деятельность (приложение 2). 

4. Утвердить форму (образец) справки о факте обучения для лиц, обучающихся в 
организации (приложение 3). 

5. Утвердить форму (образец) справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в 
организации (приложение 4) 

6.  Кайгородовой Н.В., администратору официального сайта МБОУ Тамбарской 
ООШ, опубликовать на официальном сайте ОУ в разделе «Документы» формы 
(образцы) справок об обучении, утверждённые приказом ОУ. 

7. Утвердить положение о порядке выдачи справки об обучении или периоде. 
8. Утвердить регламент выдачи, заполнения справки об обучении. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы             Е.В. Тарабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                
АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО 

РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ТАМБАРСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ ТАМБАРСКАЯ ООШ) 
652236, Кемеровская область, Тисульский 

район, 
с. Тамбар, ул. Калинина, 41 

Тел. (384-47)51516 

E-mail: tam-57@yandex.ru 

ОКПО 43850016 

ОГРН1024202237729 

ИНН/КПП 4243003113/424301001 
«________»___________ __________ г 

№____ 

Справка 

Об обучении или периоде обучения 

Данная справка выдана____________________________________________________ 

                                                                         (ФИО) 
Дата рождения «__»________   _______г. в том, что он(а) обучался (обучалась) в МБОУ 
Тамбарской ООШ. 

в ________-___________ учебном году в _____ классе и получил(а) по учебным пердметам 
следующие отметки (количество баллов): 

№ 

п/п 

Наименование учебных 
предметов 

Годовая отметка за 
последний год 

обучения 

Итоговая 
отметка 

Отметка, 
полученная на 
государственной 
итоговой аттестации 
или количество 
баллов 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Директор МБОУ Тамбарской ООШ_________________  Е.В.Тарабанова 

                                                                (подпись) 
 

Дата выдачи «___»________  _______г.                                               регистрационный № 

 

(М.П.) 



Приложение 2 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                
АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО 

РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАМБАРСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ ТАМБАРСКАЯ ООШ) 
652236, Кемеровская область, Тисульский 

район, 
с. Тамбар, ул. Калинина, 41 

Тел. (384-47)51516 

E-mail: tam-57@yandex.ru 

ОКПО 43850016 

ОГРН1024202237729 

ИНН/КПП 4243003113/424301001 

«________»____________ ________ г 

№____ 

Справка об обучении 

Данная справка выдана_________________________________________________________ 

                                                                        (ФИО) 
Дата рождения «___» _________ ______года в том, что он(а) обучался (обучалась) в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Тамбарской основной 
общеобразовательной школе по образовательным программам 

_____________________________________________________________________________ 

                   (наименование образовательной программы/образовательных программ) 
в ___________ учебном году в ____ классе и получил(а) по учебным предметам 

следующие отметки (количество баллов): 
№ 

п/п 

Наименование учебных 
предметов, курсов, 
дисциплин 

Отметки за ______ /______ учебный год ______ класс 

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть Текущие 
отметки за__ 
четверть 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

Директор школы_____________ Е.В.Тарабанова 

 

 

Дата выдачи «____»________ ______г.                                                    Регистрационный № 

 

(М,П) 



Приложение 3 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                
АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО 

РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАМБАРСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ ТАМБАРСКАЯ ООШ) 
652236, Кемеровская область, Тисульский 

район, 
с. Тамбар, ул. Калинина, 41 

Тел. (384-47)51516 

E-mail: tam-57@yandex.ru 

ОКПО 43850016 

ОГРН1024202237729 

ИНН/КПП 4243003113/424301001 

«________»___________ _________ г 

№____ 

СПРАВКА 

 

Дана_________________________________________________________________ 

                                                           (ФИО) 
Дата рождения «____»_________ _______г. в том, что в ________/_________ учебном году 
он(а) действительно обучается в________ классе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Тамбарской основной общеобразовательной школе 

 

Директор школы______________ Е.В.Тарабанова 

Дата выдачи «___»___________ ________г. 
 

(М,П) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                
АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО 

РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАМБАРСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ ТАМБАРСКАЯ ООШ) 
652236, Кемеровская область, Тисульский 

район, 
с. Тамбар, ул. Калинина, 41 

Тел. (384-47)51516 

E-mail: tam-57@yandex.ru 

ОКПО 43850016 

ОГРН1024202237729 

ИНН/КПП 4243003113/424301001 

«________»___________ _________ г 

№____ 

СПРАВКА 

 

Дана ______________________________________________________________________ , 
                                                                    (ФИО) 
«___»_________ ______ года рождения, в том, что он(а) действительно обучался 
(обучалась) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Тамбарской 
основной общеобразовательной школе 

с «_ »______ ______ г. (приказ о зачислении в __ класс  №____  от «___»_______ ____ г.) 
по «_ »______ ______ г. (приказ о выбытии из __ класса  №____  от «___»_______ ____ г.) 
 

Справка дана для предъявления по месту требования 

 

 

Директор школы____________ Е.В.Тарабанова 

 

Дата выдачи «_____»_________ ________г. 
 

(М.П) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Директору 

 МБОУ Тамбарской ООШ 

Тарабановой Е.В. 
_______________________ 

(ФИО)         
 

заявление. 
 

Прошу выдать мне справку об обучении. 
В спарвке об обучении прошу указать изученные мной учебные предметы. 
 

________________                     ____________________________________ 

       (подпись)                                        (расшифровка подписи) 
 

                                                                                           «_____»___________ ________ г. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-11T09:57:20+0500




